第18回長野県市町村対抗小学生駅伝競走大会要

趣 旨 長野県における小学生の陸上競技の普及と振興を図り、

もって心身の健全な発達に寄与することを目的として実施する。

主 催 一般財団法人長野陸上競技協会 SBC 信越放送 信濃毎日新聞社

共 催 長野県 長野県教育委員会 公益財団法人長野県スポーツ協会 松本市

後 援 長野県市長会 長野県町村会 塩尻市 松本市教育委員会 松本商工会議所

NPO法人信州駅伝サポート会

主 管 一般財団法人長野陸上競技協会

協 力 松本広域消防局 松本市医師会 塩筑医師会

特別協賛 各社

協 賛 各社

期 日 2023年4月29日(土) 午前9時15分スタート(予定)

コース・区間・距離

やまびこドーム周辺発着 4区間 4.8 km

第1区 (女子)

1.20 km

第2区 (男子)

1.20 km

第3区 (女子)

1.20 km

第4区 (男子)

1.20 km

参加資格

- 1. 参加者は2023年4月1日現在で、居住地を第一(原則として、住民票があり、居住実態があること)、小学校を第二とする優先順位で、一つの市町村チームから参加できるものとする。
- 2. 参加者は小学 4・5・6 年生とする。
- 3. 参加する競技者については、学校へ届け出た上で保護者の承諾書を当日の受付時に提出すること。

チーム編成

- 1. 各市町村 1 チームとする。
- 2. 各チームは、同一市町村で参加資格に合致した競技者で編成する。
- 3. 各チームは団長1名(市町村長)、監督1名、男子2名、女子2名と補欠男女各1名を 含む8名とする。
- 4. 大会当日、各チームより1名を補助員として、競技場周辺の競技運営をお願いする。

競技規定

- 1. 2023 年度日本陸上競技連盟競技規則、同駅伝競走規準、日本陸上競技連盟の陸上競技 活動再開についてのガイダンス(最新版)および本大会申し合わせ事項によって実施す る。
- 2. 市町村対抗とする。
- 3. 第1・3 区は女子が走ること。
- 4. 第2・4区は男子が走ること。
- 5. 競走には伴走を一切認めない。
- 6. 引継ぎは、たすきを用いる。(たすきは主催者側で用意する)
- 7. 競技者は配布された本大会用のアスリートビブスを使用すること。
- 大会当日、午前7時00分から7時50分までにチーム受付を完了すること。
- 9. 最終オーダーの提出は、大会前日午後 1 時 00 分までに E メールで全チーム必ず大会本 部へ行うこと。

(最終オーダー用紙とEメールアドレスについてはエントリーチームに後日連絡する)

- 10. オーダー提出後の変更は原則として認めない。ただし、医師の診断書がある場合または 当日大会医務員が認めた場合は補欠との交代を認めるので、所定の「オーダー変更用紙」 を提出すること。またチームの出場が困難となる事故(集団での交通事故、食中毒)等 が発生した場合は総務で検討し、当日の監督会議に諮る。
- 11. 記録は総合成績のみとする。

表彰

- 1. 総合8位までを表彰する。
- 2. 町・村それぞれ3位までを表彰する。

参加料 1 チーム 5,000 円 (保険料を含む)

申込方法

1. エントリー:エントリーファイルを長野陸上競技協会 HP より(http://nagano-rk.com/) ダウンロードし、陸協のエントリーシステムにより申し込む。

※エントリーシステムに入力された選手名を公式記録 (プログラム・テレビ放送含む) とする。

※インターネットによる申し込みが困難な場合は大会事務局まで連絡すること。

- 2. 申込み:2023年3月13日(月)~4月6日(木)【厳守】
- 3. 参加料振込:参加チームは大会前日までに下記口座に参加料を振込むこと。 (振込口座) 金融機関:八十二銀行長野支店 口座番号:普通 497832

口座名:長野県市町村対抗駅伝競走大会事務局

4. 「保護者承諾書 (小学生)」(保護者の承認捺印が必要) は当日受付時に提出すること。 ※上記用紙は長野陸上競技協会ホームページ (http://nagano-rk.com/) から出力する。

スケジュール

1. チーム受付 午前7時00分~7時50分 やまびこドーム【東側入口前】

2. 監督会議 午前 8時00分~ やまびこドーム【第1会議室】

3. 開始式 午前 8時45分~ やまびこドーム【グラウンド】

4. 競技開始 午前 9時15分 (※一般の部は午前10時10分開始)

5. 閉会式 午前10時30分(予定)~ やまびこドーム【グラウンド】

その他

- 1. 主催者は、参加者全員を行事参加者傷害保険に加入する。
- 2. 参加者は全員、健康保険証を持参すること。
- 3. レースの模様は SBC テレビで後日放送する。
- 4. 主催者及び共催者は、個人情報の保護に関する法律及び関連法令等を遵守し個人情報 を取り扱う。なお、取得した個人情報は、大会の資格審査、プログラム編成及び作成、 記録発表、公式ホームページその他競技運営及び陸上競技に必要な連絡等に利用する。
- 5. 大会の映像・写真・記事・個人記録等は、主催者、共催者及び主催者、共催者が承認した第三者が大会運営及び宣伝等の目的で、大会プログラム・ポスター等の宣伝材料、テレビ・ラジオ・新聞・雑誌・インターネット等の媒体に掲載することがある。
- 6. 競技者・大会参加者の荷物の管理については各チームおよび個人にて責任をもって行 うこと。荷物の紛失等について、主催者側では一切関知しないものとする。

【申込・大会運営への問合せ】

長野県市町村対抗駅伝競走大会事務局 (SBC 信越放送テレビ局内 担当 鈴木) TEL:026-237-0545 FAX:026-237-0594 Eメール:ekiden@sbc21.co.jp

【エントリーについての問合せ(※ファイルの送信方法、到着の有無等について)】 長野陸上競技協会 副理事長 葛城光一(カツラギコウイチ)

E メール:system07@nagano-rk.com